
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Strana 1 / 2 

 

 

 

 

 

Dialyzační středisko Nemocnice Pelhřimov zvyšuje standard 

péče s dialyzačními přístroji Dialog iQ 

 
Tisková zpráva   
15.8.2023 
 

Hemodialyzační středisko Nemocnice Pelhřimov přináší významné zlepšení ve standardu 
péče poskytované pacientům díky novým dialyzačním přístrojům Dialog iQ od společnosti 
B. Braun. Tyto inovativní přístroje nejen zvyšují úroveň bezpečnosti, ale také umožňují 
zdravotnickému personálu sledovat a monitorovat více parametrů v průběhu dialyzační 
terapie. Dialýza nově disponuje pěti přístroji Dialog iQ.  
  
„Nové dialyzační přístroje poskytují detailní monitorování zdravotního stavu pacientů 
během celého dialyzačního ošetření a jsou schopny přizpůsobit se individuálním 
potřebám každého pacienta. Díky automatickému nastavování individualizovaných 
parametrů a na základě vyhodnocených informací se zlepšují výsledky léčby. Intuitivní 
nastavení přístrojů nám navíc umožňuje věnovat více času přímo pacientům,“ sdělil 
ředitel Nemocnice Pelhřimov Ing. Jan Mlčák, MBA. Důležitou součástí dodávky nových 
přístrojů bylo detailní zaškolení zdravotnického personálu. „Školení jsme nastavili 
v několika vlnách, aby se personál detailně s přístroji seznámil a využíval všechny 
dostupné funkce,“ říká Jan Matuška, aplikační specialista B. Braun. Sestry především 
ocenily rychlost přípravy a dezinfekce přístroje, možnosti individuálního nastavení 
monitoru, uživatelskou přívětivost, adekvátní ošetření i s jednou jehlou pomocí unikátní 
metody Single Needle Cross Over (SNCO). „Zdravotnický personál nyní umí i podrobné 
nastavení dialyzačního monitoru a využití důležitých funkcí – monitorování relativního 
objemu krve pacienta (RBV) či bioLogic Fusion – automatické řízení rychlosti ultrafiltrace 
na základě systolického tlaku pacienta,“ zdůrazňuje Jan Matuška.  
  
Pelhřimovské hemodialyzační středisko, které je vybaveno 10 dialyzačními lůžky, má v 
současné době 52 chronicky dialyzovaných pacientů. Dialyzační program je prováděn v 
ranním, odpoledním a nočním režimu každý den kromě soboty. V případech akutní 
dialýzy je zajištěna okamžitá reakce na zdravotní stav pacientů.  
 
První instalované Dialogy IQ byly v ČR u zákazníků na začátku roku 2018, nyní jimi 
disponuje 17 pracovišť a celkový počet umístěných monitorů přesáhl 120 kusů 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 

Strana 2 / 2 

 

 

 

 

 
Více o B. Braun 

Koncern B. Braun působí na celosvětovém trhu přes 180 let a dnes patří k největším výrobcům 

zdravotnických produktů na světě. Hlavní sídlo je v německém Melsungenu, pobočky má v 64 zemích světa. 

Skupinu B. Braun CZ/SK tvoří B. Braun Medical (dodavatel zdravotnických prostředků), B. Braun Avitum 

(provozovatel dialyzačních středisek, odborných ambulancí a domovů pro osoby se zdravotním postižením) a 

Aesculap Akademie (mezinárodní vzdělávací instituce). Skupina B. Braun v České a Slovenské republice 

působí od roku 1993 a zaměstnává více než 900 lidí. Charitativní projekt B. Braun pro život podporuje vybrané 

neziskové organizace i jednotlivce. Patronem projektu je český paralympionik David Drahonínský. 

 

Kontakt na Skupinu B. Braun CZ/SK 

Lucie Kocourková | tisková mluvčí 

Mobil +420-602 167 024 |  lucie.kocourkova@bbraun.com 

www.bbraun.cz 
 

mailto:lucie.kocourkova@bbraun.com

	Více o B. Braun
	Kontakt na Skupinu B. Braun CZ/SK
	Lucie Kocourková | tisková mluvčí
	Mobil +420-602 167 024 |  lucie.kocourkova@bbraun.com

